2024 年４月 26 日

各 位 会 社 名  ＳＤエンターテイメント株式会社
代表者名  代表取締役社長  高橋  誠
（コード ： 4650 東証スタンダード市場）
問合せ先  経営推進部部長  岡野 靖彦
電話番号  ０１１－８６０－２５２５
Ｕ Ｒ Ｌ  https://sdentertainment.jp

特別利益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2023 年５月 15 日に公表いたしました 2024 年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）の
通期連結業績予想を下記のとおり修正いたします。また、特別利益を計上する見込みとなりましたので、併
せてお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上
  2023 年７月に秋田県を襲った記録的大雨による浸水被害により閉店した店舗の被害額が確定し災害に
伴う受取保険金として 87 百万円を特別利益に計上する見込みとなりました。

２．業績予想の修正
（１）2024 年３月期連結業績予想の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 3,900 95 45 10 1.12
今回修正予想（B) 3,736 122 82 117 13.17
増減額（B－A） △163 27 37 107
増減率（％） △4.2 29.4 83.6 1,079.4
(ご参考)

前期 2023 年３月期
3,774 66 12 △197 △22.08

（２）修正の理由
当期は、構造改革（第２フェーズ）ウェルネス事業の成長戦略に取り組みつつ、固定費等の抑制等

を行い営業利益、経常利益は予想を上回る見込みとなりました。
また、親会社株主に帰属する当期純利益は、上記のとおり特別利益の計上により予想を上回る見込

みとなりましたので、通期連結業績予想の修正を行うことといたしました。

（注）実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。
以上